
 

 
Via Mezzocannone n. 4 – 80138 – Napoli - c.f. 95315120634 - PEC: ssm@pec.ssmeridionale.it 

 
 

Ripartizione Affari Istituzionali, Didattica e Risorse Umane 
 
U.P.T.A.D. 
 
 
 IL RESPONSABILE DELLA SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE 
 
 
VISTO    la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 24; 
 
VISTE le delibere del Comitato Ordinatore n.100 del 29.12.2023, n. 5 del 

29.01.2024 e n. 18 del 18.03.2024 con le quali è stata, tra l’altro, autorizzata 
la selezione pubblica, per titoli e colloquio, a tempo determinato, per la 
durata di anni sei, per il reclutamento di n. 1 ricercatore in tenure track 
(RTT) per le esigenze didattiche e di ricerca dell’ambito di Genomic and 
Experimental Medicine, nel SC 09/G2, SSD ING-IND/34 ed è stato 
assunto il relativo impegno di spesa; 

 
VISTO  il Decreto del Responsabile della Scuola n.31 del 28.03.2024, con il quale 

è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, a tempo 
determinato, per la durata di anni sei, per lo svolgimento di attività di 
ricerca e di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti 
presso la Scuola Superiore Meridionale per il reclutamento, tra l’altro, di 
n. 1 ricercatore in tenure track (RTT) per le esigenze didattiche e di ricerca 
dell’ambito di Genomic and Experimental Medicine nel SC 09/G2, SSD 
ING-IND/34; 

 
VISTO  l’avviso relativo alla suddetta selezione, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale–4a Serie Speciale –Concorsi ed Esami - n.27 del 02/04/2024 e 
su piattaforma MUR avviso N. 119974 con data scadenza del 02/05/2024; 

  
VISTO  il Decreto del Responsabile della Scuola n.49 del 03.07.2024, pubblicato 

sull’Albo ufficiale on-line della Scuola Superiore Meridionale, e sul sito 
istituzionale della medesima, nella sezione dedicata alla procedura, con il 
quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la suddetta 
selezione; 

 
VISTO  l’avviso del calendario della discussione pubblica dei titoli, della 

produzione scientifica e della prova orale in lingua straniera pubblicato in 
Albo Ufficiale della Scuola Superiore Meridionale il 02.09.2024 n. 364 e 
sul sito istituzionale della medesima nella sezione dedicata alla procedura; 

 
VISTI i verbali della procedura concorsuale e constatata la regolarità degli atti e 

delle operazioni svolte dalla commissione esaminatrice medesima; 

Scuola Superiore Meridionale - Decreto del Responsabile della Scuola n.109 del 15-10-2024



 
VISTO  inoltre, il documento "Linee guida in materia di trattamento di dati 

personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato 
per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da 
altri enti obbligati" adottato dal Garante per la Protezione di dati personali 
con provvedimento n. 243 del 15 maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014, e, in particolare, il punto 3.b. della 
Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa criteri e limiti in merito 
all’obbligo di pubblicazione degli esiti delle prove concorsuali e delle 
graduatorie finali di concorsi e selezioni pubbliche;  

 
VISTO il D.M. n. 639/2024 con il quale sono stati determinati i gruppi scientifico-

disciplinari e le relative declaratorie;  
 
VISTO l’allegato B al D.M. n. 639/2024 con il quale sono state formulate le tabelle 

di corrispondenza e, nel caso specifico, il SC 09/G2 (ex D.M. 855/2015) 
viene denominato GSD 09/IBIO-01 e il SSD ING-IND/34 (ex D.M. 
855/2015) viene denominato SSD IBIO-01/A (ex D.M. 639/2024); 

 
RITENUTO di dover adeguare la declaratoria della procedura di selezione de qua al DM 

n. 639/2024; 
 
 

DECRETA 
Art.1) Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice preposta alla selezione pubblica, per titoli e 
colloquio, a tempo determinato, per la durata di anni sei, per lo svolgimento di attività di ricerca e di 
didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti presso la Scuola Superiore Meridionale per il 
reclutamento, tra l’altro, di n. 1 ricercatore in tenure track (RTT) per le esigenze didattiche e di ricerca 
dell’ambito di Genomic and Experimental Medicine nel GSD 09/IBIO-01, SSD IBIO-01/A (già SC 
09/G2, SSD ING-IND/34). 
La graduatoria generale di merito è la seguente: 
 

 
 

NUMERO ID 

 
TOTALE 
PUNTI/100 

 
1642001 

 
83,20 

 
1669792 

 
78,10 

  
Art.2) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti generali e specifici prescritti dal 
bando è dichiarato vincitore della presente selezione pubblica il dott.: 
 
 
 

NUMERO ID 

 
 

COGNOME 

 
 

NOME 

 
TOTALE 
PUNTI/100 

 
1642001 

 
Gambardella 

 
Gennaro 

 
83,20 



 
 

Art.3) Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on line e sul sito web della Scuola all’indirizzo: 
Scuola Superiore Meridionale – Scuola Superiore Meridionale (ssmeridionale.it). 
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente en-
tro i termini di legge, decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo nell’Albo 
ufficiale della Scuola Superiore Meridionale. Il foro competente è quello di Napoli. 
Gli oneri economici connessi alla presente procedura sono stati autorizzati con delibera del Comitato 
Ordinatore n. 18 del 18.03.2024. 

 
 

Ripartizione Affari Istituzionali, Didattica e Risorse 
Umane 
il Dirigente dott.ssa Francesca D’Oriano f.to 
Unità organizzativa: Ufficio del Personale Tecnico 
Amministrativo, Docente e Ricercatore 
Unità addetta dott.ssa Angela Iervolino 
Tel. 08117568726 
e-mail: u.personale@ssmeridionale.it 

 
 

 
 

Il Responsabile della Scuola Superiore Meridionale 
Prof. Arturo De Vivo 
firmato digitalmente  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.ssmeridionale.it/


 
 

 Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio Finanziario anno 2024 

 BUDGET 
 Tipo scrittura  

n. Vincolo n. Impegno Importo 
Codice Conto Descrizione Conto Progetto 

  

 
€ 3.720,08 

 
 

CA.04.40.04.01.01.02  
 

Competenze fisse a 
ricercatori a tempo 
determinato (td)  
 

 

 Note: 
€ 44.641,00 a valere sul BF 2025; € 44.641,00 a valere sul BF 2026; € 44.641,00 a valere sul BF 
2027; € 44.641,00 a valere sul BF 2028; € 44.641,00 a valere sul BF 2029; € 40.920,92 a valere 
sul BF 2030, oltre oneri previdenziali e fiscali a carico della Scuola e l’importo di € 4.000,00 
annui a titolo di budget di ricerca attribuito a ciascun ricercatore.  
 

 


